Администрация
сельского поселения Герасимовка

муниципального района Алексеевский

Самарской области

Россия, 446643 Самарская область, Алексеевский район, с.Герасимовка, ул. Школьная, 12

т. 846-71-5-41-44;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11»апреля  2014  г. № 19
  «Об организации и проведении в весенне-осенний периоды месячников по очистке от бытового мусора территорий организаций и предприятий, а также водоохранных зон рек, водоемов, рекреационных зон на территории сельского поселения Герасимовка в 2014 году»
С целью улучшения экологической обстановки на территории сельского поселения Герасимовка,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать комиссию по организации и проведению месячников по очистке от бытового мусора территорий и предприятий, а также водоохранных зон рек, водоемов, рекреационных зон на территории сельского поселения Герасимовка в 2014 году в составе приложению № 1.

2. Утвердить план закрепления участков водоохранных зон рек, водоемов в границах сельского поселения Герасимовка согласно приложению № 2.

3. Организовать и провести месячников по благоустройству населенных пунктов на территории сельского поселения Герасимовка в сроки, указанные в приложениях № 3,4.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Герасимовский Вестник».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Главы Администрации
сельского поселения Герасимовка                                               А.В. Долгих
приложение № 1

к постановлению

от__________2014 г. № ____

Состав

комиссии по организации и проведению месячников по очистке от бытового мусора территорий организаций и предприятий, а также водоохранных зон рек, водоемов, рекреационных зон на территории сельского поселения Герасимовка в 2014 году.

 Долгих Александр Васильевич – исполняющий обязанности Главы Администрации сельского поселения Герасимовка, председатель комиссии;

Саяпина Нина Алексеевна – депутат Собрания Представителей сельского поселения Герасимовка (с.Герасимовка: ул. Тракторная, ул. Вишневая, ул. Школьная; с. Корнеевка: ул. Комплексная), секретарь комиссии (по согласованию);

Шмелев Петр Васильевич – депутат Собрания Представителей сельского поселения Герасимовка (с.Герасимовка: ул. Садовая, ул. Полевая, ул. Пионерская, ул. Запрудная) (по согласованию);

Пономарев Александр Николаевич – депутат Собрания Представителей сельского поселения Герасимовка (с. Герасимовка: ул. Молодежная,ул. Слабодская, ул. Степная) (по согласованию);

Ионов Вениамин Вениаминович – депутат Собрания Представителей сельского поселения Герасимовка (с. Корнеевка: ул. Центральная дома № 1,№2, ул. Молодежная, ул. Пролетарская, ул. Школьная) (по согласованию);

Иванов Алексей  Анатольевич – депутат Собрания Представителей сельского поселения Герасимовка (п. Дальний: ул. Запрудная, ул. Школьная (нечетная сторона), ул. Школьная (четная сторона) с дома № 2по дом № 8, ул. Центральная) (по согласованию).

Кривопалов Алексей Александрович – депутат Собрания Представителей сельского поселения Герасимовка (п. Дальний: ул. Школьная (четная сторона) с дома № 10 по дом № 20, ул. Молодежная) (по согласованию);

Бугаев Виктор Сергеевич – глава КФХ «Бугаев В.С.» (по согласованию);

Золотухин Юрий Александрович – глава КФХ «Золотухин Ю.А.» (по согласованию);

Рязанова Любовь Викторовна – глава КФХ «Рязанова Любовь Викторовна» (по согласованию);

Ионов Александр Вениаминович – глава КФХ «Ионов» (по согласованию);

Павлов Петр Николаевич – глава КФХ «Павлов» (по согласованию);
Приложение № 2

к постановлению

от __________2014г. № _____

План закрепления участков

водоохранных зон рек, водоемов в границах сельского поселения Герасимовка.

	№

п/п
	Закрепленные

территории
	Исполнители

	1.
	Водохранилище

Корнеевское
	Администрация сельского

поселения Герасимовка

	2.
	Пруд Вишневый
	Администрация сельского

поселения Герасимовка

	3.
	Пруд Семин
	Администрация сельского

поселения Герасимовка

Приложение № 3
к постановлению Администрации

сельского поселения Герасимовка

от _________2014 г. № ________

План мероприятий

по проведению месячника по благоустройству населенных пунктов на территории сельского поселения Герасимовка

в апреле – мае 2014 года.

	№

п/п
	Наименование территории
	Время проведения
	Ответственные за исполнение
	Примечание

	1.
	Уборка территорий организаций и предприятий, находящихся на территории сельского поселения Герасимовка
	с 16.04.2014 г. по 16.05.2014 г.
	Администрация сельского поселения Герасимовка

	2.
	Благоустройство территорий парков, скверов, памятников погибшим в ВОВ, ремонт памятников погибшим в ВОВ
	с 16.04.2014 г. по 09.05.2014 г.
	Администрация сельского поселения Герасимовка

	3.
	Ликвидация несанкционированных свалок в населенных пунктах сельского поселения Герасимовка
	с 16.04.2014 г. по 16.05.2014 г.
	Администрация сельского поселения Герасимовка

	4.
	Уборка мусора, бытовых отходов, сухих деревьев и веток в водоохранных зонах рек, водохранилищ и прудов
	с 16.04.2014 г. по 16.05.2014 г.
	Администрация сельского поселения Герасимовка

	5.
	Уборка мусора, бытовых отходов, строительных материалов с улиц, площадей, проездов в населенных пунктах сельского поселения Герасимовка
	с 16.04.2014 г. по 16.05.2014 г.
	Администрация сельского поселения Герасимовка

Приложение № 4

к постановлению Администрации

сельского поселения Герасимовка

от _________2014 г. № ________

План мероприятий

по проведению месячника по благоустройству населенных пунктов на территории сельского поселения Герасимовка

в октябре – ноябре 2014 года.

	№

п/п
	Наименование территории
	Время проведения
	Ответственные за исполнение
	Примечание

	1.
	Уборка территорий организаций и предприятий, находящихся на территории сельского поселения Герасимовка
	с 15.05.2014 г. по 15.11.2014 г.
	Администрация сельского поселения Герасимовка

	2.
	Благоустройство территорий парков, скверов, памятников погибшим в ВОВ, ремонт памятников погибшим в ВОВ
	с 15.10.2014 г. по 15.11.2014 г.
	Администрация сельского поселения Герасимовка

	3.
	Ликвидация несанкционированных свалок в населенных пунктах сельского поселения Герасимовка
	с 15.10.2014 г. по 15.11.2014 г.
	Администрация сельского поселения Герасимовка

	4.
	Уборка мусора, бытовых отходов, сухих деревьев и веток в водоохранных зонах рек, водохранилищ и прудов
	с 15.10.2014 г. по 15.11.2014 г.
	Администрация сельского поселения Герасимовка

	5.
	Уборка мусора, бытовых отходов, строительных материалов с улиц, площадей, проездов в населенных пунктах сельского поселения Герасимовка
	с 15.10.2014 г. по 15.11.2014 г.
	Администрация сельского поселения Герасимовка